Acta Imperii, vol. I, pp. 233-235, doc. n. 257. 
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…Taliter ut quia ipse dominus abbas querulam inde apud dominum 

Egregium Comitem Tancredum licie et magistrum Comestabulum et 

magistrum Iusticiarium tocius apulii et terre laboris deposuerat…1499. 

Lo storico Loud, ancora, fa ben notare che molto probabilmente gli abati sofiani 

sostennero la politica di Enrico VI, in quanto intuirono che avrebbero potuto trarre solo 

grandi vantaggi da questa relazione. Enrico, infatti, aveva delle ottime relazioni con i 

conti molisani, i quali avrebbero potuto salvaguardare i vasti possedimenti dell’abbazia 

distribuiti in quest’area1500.  

La questione sulla baronia de Feniculo si protrasse fino all’arrivo di Federico II. Durante 

la dieta tenuta a Capua nel 1220, l’imperatore ordinò che gli fossero presentati, per 

controllo o per eventuali conferme, tutti i diplomi concessi dai re di Sicilia dopo la morte 

di Guglielmo II, ovvero dopo 1189. Proprio in questa circostanza, l’abate Matteo, dovette 

presentarsi per far sì che gli venisse confermato il possedimento della baronia de 

Feniculo. 

Federicus dei gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. 

Quotiens obtentu superni numinis ad ecclesiarum et locorum venerabilium 

cultus aciem intentionis nostre convertimus et eorum prfectus commoda pie 

mentis oculis intuemur ad subliitatis et potentie cumulum notre potestatis 

virtus erigitur et maiestatis nostre solium pietatis titulo largis decoratur. Niil 

enim iustius, nihil dignius potest reperiri, quam unde nobis universa bona 

perveniunt, illo notre liberalitatis munera conferanrue. Per presens privilegium 

notum facimus universis fidelibus nostris tam presentibus quam futuris, quod 

post sollemnem curiam nostram noviter Capue celebratam, ubi inter cetera, que 

generaliter statuimus observanda, privilegia omnia ab obitu regis Guillermi 

bone memorie facta resignari precipimus, coram nobis Matheus venerabilis 

abbas monasterii Sancte Sophie de Benevento ad curiam nostram 

accedens, quadam privilegia, que olim Guillermo abbati predecessori et 

ipsi monasterio quondam dominus imperator et domina imperatrix divi 

parentes nostri recolende memorie, pie indulserant, intuenda culmini 

nostro presentavit, per que dicitus dominus imperator et domina 

imperatrix ob reverentiam, quam ad monasterium habuerant 

supradictum et in recompensationem dampnorum, que dictus abbas 

Guillermus graviter substinuerat ob honorem et servitium eorum, inter